situés sur le territoire de la municipalité et inscrits au rôle d’évaluation pour cette année. 

Pour l’année 2024, le taux de taxe foncière générale spéciale pour le service de la dette contractée en 
vertu du Règlement no 680 (infrastructures de voirie) est fixé à un cent et huit millièmes (0,0108 $) du 
cent dollars (100 $) d’évaluation et sera prélevé sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire 
de la municipalité et inscrits au rôle d’évaluation pour cette année. 

Pour l’année 2024, le taux de taxe foncière générale spéciale pour le service de la dette contractée en

[...]

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 2012-06 
(règlement autorisant des travaux de réfection et de pavage du chemin Gendron et autorisant un emprunt 
pour en payer une partie des coûts) est fixée à trois cent quatre-vingt-quatorze dollars (394,00 $) par 

unité pour tous les immeubles visés conformément au Règlement no 2012-06. Ladite compensation est 
imposée au propriétaire de l'immeuble. 

ARTICLE 9 RÈGLEMENT NO 2012-09-A 

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 2012-09-A

[...]

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 2014-06 
(règlement autorisant le prolongement du réseau d’égout sanitaire Montjoie (rues des Pins et des 
Bouleaux) et autorisant un emprunt pour en payer le coût) est fixée à trois cent vingt-sept dollars 
(327,00 $) par unité pour tous les immeubles visés conformément au Règlement no 2014-06. Ladite 
compensation est imposée au propriétaire de l'immeuble. 

ARTICLE 11 RÈGLEMENT NO 2014-08 

La compensation pour le remboursement en capital et intérêts du Règlement d’emprunt no 2014-08

[...]

À l’exception des immeubles visés par le deuxième aliéna, une compensation de soixante-seize dollars 
et cinquante cents (76,50 $) est imposée pour chaque unité de logement de tous les immeubles 
imposables du territoire, pour le financement du programme de cueillette des matières organiques. 

Une compensation de deux cent vingt-neuf dollars et cinquante cents (229,50 $) est imposée pour 
chaque établissement institutionnel, commercial, ou industriel (ICI), incluant les résidences de tourisme 
du territoire n’ayant pas fourni à la municipalité la preuve qu’il détient un contrat avec un entrepreneur 
privé pour la cueillette sélective des matières organiques qu’il génère, pour le financement du programme

[...]

Ces compensations sont imposées aux propriétaires des immeubles où se trouvent ces unités de 
logement ou ces établissements sur tout le territoire de la municipalité. 

ARTICLE 26 CUEILLETTE ET ENFOUISSEMENT DES MATIÈRES RÉSIDUELLES 

À l’exception des immeubles visés aux deuxième et troisième alinéas, une compensation de cent 
soixante et un dollars et cinquante cents (161,50 $) est imposée pour chaque unité de logement de tous 
les immeubles imposables du territoire pour le financement des services de cueillette, transport et 
disposition de matières résiduelles. 

Une compensation de quatre cent quatre-vingt-quatre dollars et cinquante cents (484,50 $) est imposée 
pour chaque unité de logement située dans une résidence de tourisme du territoire pour le financement 
des services de cueillette, transport et disposition de matières résiduelles. 

Aucune compensation n’est imposée aux établissements institutionnels, commerciaux et industriels (ICI),